Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2025 - 17:18 4902/2025

INDICAÇÃO Nº 219/2025

Indica ao Executivo a instalação de faixa de
pedestres na rua Santa Quitéria, no bairro Vila
Irene.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a instalação de faixa de pedestres na rua Santa
Quitéria, no bairro Vila Irene, com o objetivo de promover maior segurança na
travessia de moradores e transeuntes.

JUSTIFICATIVA:

A via em questão apresenta fluxo considerável
de veículos e não conta com sinalização adequada para travessia, o que tem
gerado riscos constantes de acidentes, especialmente atropelamentos. A
medida é simples, de baixo custo e alto impacto na proteção da vida, sendo
uma reivindicação legítima da população local, preocupada com a integridade
física de crianças, idosos e demais pedestres que utilizam a via diariamente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 15 de abril de 2025.

 MARQUINHO CHULA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EG13E7H9N31VY2TF
		2025-04-17T11:20:06-0300